CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 10912015

Súmula:- Solicito Informações do CÂMARA MUNIcIP4

flirI0 	 Executivo junta a Sabesp se há estudos

para implantação de encanação para o

abastecimento de água tratada no

bairro Monte Serrat.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

J

I regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
. 	 ,.

Silva, Prefeito Municipal, solicito miormaçoes do Executivo junto a Sabesp
-(

se ha estudos para implantação de encanaçãõpàra õ abastecimento de agua

tratada no bairro Monte Serrat.

Ç/ 49 ~ 	 o

Justificativa 	 P '

Senhor Presidente--
-

Senhoras Vereadoras:- 	 1
Senhores Vereadores:- 	 1

AU • 	 1

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro que ainda não contam
com o fornecimento de água tratada. O Governo Municipal realiza a entrega
de água por meio de caminhões-pipa, porém, não é suficiente para suprir a
necessidade da comunidade. O abastecimento com água tratada
desempenha um papel relevante na proteção da saúde, especialmente na
prevenção das doenças, servindo ao consumo direto, à higiene pessoal e dos
domicílios e à remoção dos dejetos. A água é essencial para a vida. Conforme
solicitado no requerimento de n° 339/2014, venho reforçar o pedido, pois não
tivemos um retorno no ano anterior.

Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria

Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Nery, 06 de Janeiro de 2015.
	ri

Vereadora
Profa Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br